[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  ПОССОВЕТА

	БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        09.10.2025                                                                                        №325
                                                       р. п. Благовещенка

О внесении изменений в Постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 23.05.2023 № 209 «Об утверждении Регламента реализации Администрацией Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».

Руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», Уставом муниципального образования городское поселение Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Преамбулу Постановления Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края от 23.05.2023 года № 209 изложить в новой редакции:
« В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», постановлением Правительства Алтайского края от 16.08.2017 № 302 «О порядке осуществления органами государственной власти Алтайского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Алтайского края»
             2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Сборник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» и обнародовать на информационном стенде Администрации Благовещенского поссовета, информационном стенде с. Сухой Ракит.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Благовещенского поссовета	              Н. Н. Князева

image1.png